Городокский сельский Совет депутатов
Минусинского района
 Красноярского края
РЕШЕНИЕ

25.04.2014

     с. Городок                                                      №     114- рс
О внесении изменений  и дополнений

в Устав Городокского сельсовета

В целях приведения Устава Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  22, 26, 59 Устава Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края следующие изменения:

 Пункт 36 части 1 статьи 7 исключить.
 Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:

«41) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

В пункта 14 статьи 14 слова «и иных подведомственных ему органов местного самоуправления» исключить.

В пункте 3 статьи 20 слова «может осуществлять свои полномочия Председатель Совета депутатов» заменить словами «может осуществлять свои полномочия 1 депутат».

 В статье 22:
в пункте 12 слова «и иных подведомственных главе сельсовета органов местного самоуправления» исключить.

 В статье 28.2:

 В пункте  3 слова « составляла 45 процентов»  заменить  словами «составляла не более 45 процентов :

 в пункте 5 слово «является» заменить словами «может являться»;

 Подпункт 11 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

          « устанавливает надбавки к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования Красноярского края для сельсовета;».

 В статье 32.1:

 в подпункте «в» пункта 4  после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,»;

в подпункте «г» пункта 4  после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,».

 В статье 35:
 в пункте 3 слова «, а также в последние 6 месяцев срока полномочий сельского Совета депутатов» заменить предложением «Вопрос об отзыве депутата также не может быть возбужден в последние 6 месяцев срока полномочий Совета депутатов, вопрос об отзыве главы сельсовета – в последние 6 месяцев полномочий главы сельсовета.»;
Подпункт 2.5 пункта 2 статьи 44 исключить.

  Статью 52.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 52.1  Закупки для обеспечения муниципальных нужд

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.( в редакции ФЗ от 28.12.2013 № 396-ФЗ».

 Статью 55 изложить в следующей редакции:

«Статья 55. Исполнение бюджета сельсовета

1. Исполнение  бюджета сельсовета производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и обеспечивается администрацией сельсовета с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Красноярского края.

2.  Исполнение бюджета сельсовета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.».

2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

3. Глава  Городокского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава сельсовета                                                                          А.В.Тощев
Председатель  сельского Совета

депутатов

Л.Г.Савин